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Vuosi meni todellakin nopeasti! Kun 
katsomme taaksepäin, näemme vauhdikkaan 
vuoden täynnä hauskoja muistoja, miljoonia eri 
indd-tiedostoja sekä täyttyneen drive-kansion. 
Kädet täristen olemme ladanneet issuu-tiedostot 
julkisiksi ja olemme pelänneet lehtien vastaanottoa. 
Kuitenkin jokaista lehteä on kehuttu niin 
suullisesti kuin kirjallisesti; kiitos kaikille palaut-
teista, saimme niistä paljon boostia toteuttaa entistä 
värikkäämpiä näkemyksiä aina uusiin julkaisuihin.

Päätoimittajat vetäytyvät nyt lomalle ja 
kumartavat kiitoksensa ainejärjestölle, 
P-klubille, että saimme toimia vuoden vallan 
vahtikoirina. Kiitos etenkin toimituskunnal-
le, olette korvaamaton osa lehteämme! Ilman 
toimituskuntaa olisitte varmaan saaneet 
katsoa vieläkin enemmän meidän 
naamoja, eikä lehden tuottama journalismi 
olisi ollut läheskään näin monipuolista kuin 
nyt. Meillä on kova luotto, että Walpon 
luova ja kirjava perintö tulee jatkumaan 
pestimme jatkajien hellässä huomassa.

Vuosijuhlia tanssittiin marraskuun alus-
sa ja saimme pitää vuosijuhlapuheen sekä 
jakaa Julma Walpuri -palkinnon vuoden 2019 
päätoimittajille Eeva Rantaselle sekä 
Henrik Lenkkerille. Suuret onnittelut vielä!
 Kuten vuosijuhlilla kerroimme, valitsimme Julmat 
Walpurit tänä vuonna sen perusteella, mistä 
olemme saaneet suurimman inspiraation 
tämän vuoden taittoihin. Toivomme, että myös 
meidän painoksemme tuottavat inspiraation 
tulosta vielä jollekin. Nyt kuitenkin kiitäm-
me tästä vuodesta ja vetäydymme lomal-
le ennen uusien päätoimittajien perehdytystä. 
Lopulta voimmekin todeta, että “No ei ollu ees 
paha!”

Me siirrymme viettämään nyt joulua! Voitte 
joululomalla lukaista Walpon ei-niin-hilpeitä ja 
jouluisia juttuja, kuten esimerkiksi Sabin 
alkoholivalistusta – ja tietenkin nauttia jouluperin-
teistä ja hetken hengähdystauosta. Joka vuosi Sabin 
jouluperinteisiin kuuluu kuitenkin vihreät kuu-
lat (joku saattaa ihmetellä, että kuka niistä tykkää, 
niin mä!) sekä "e O#ce-maraton. Mikan joulu-
perinteisiin kuuluu kotona perheen kanssa hengai-
lu ja joulun lempiherkkuihin kuuluu graavilohi. 
Le$asuosituksina loppuun vielä Sabin ja Mikan 
lempijouluelokuvat: Sabin lempijouluelokuva 
on Shrek the Halls ja Mikan It’s a Wonderful Life. 
No niin, hyvää joulua ja onnellista uutta vuotta 
(ilman meitä!)
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SUN ALASI OSAAJAT,  
SUN YHTEISÖSI,  
SUN PAIKKASI.

LÖYDÄ OMA JUTTUSI
YHTEISKUNTA-ALALLA.
Lue lisää: yka.fi



Istuin taannoin lounaalla eräässä turkulaisessa kauppakes-
kuksessa ja havahduin siihen, että kauppakeskuksessa soi 
jo joululaulut. Ajattelin ensin, että herranjestas, ei vuosi ole 
vielä siinä vaiheessa, että olisi hyväksyttävää kuunnella jou-
lulauluja. Samana iltana toimistolle oli ilmaantunut vaale-
anpunainen joulukuusi. Tuomitsin tämän hiljaa mielessäni, 
joulua ei saa liian aikaisin juhlia, ei kuusta voi vielä kaivaa 
esiin! Avatessani ”Syksyn aikataulu 2022” -excelin huomasin 
kuitenkin, että joudun selaamaan aivan sen loppuun löytääk-
seni tulevan viikon ohjelman. Siinä vaiheessa viimeistään ym-
märsin, että joululaulut, -kuuset ja -koristeet ovat saapuneet 
siitä yksinkertaisesta syystä, että joulukuu on todellisesti päi-
vien päässä. Yhtäkkiä vaaleanpunainen joulukuusi alkoikin 
tuntua erittäin hyvältä idealta. Aikani P-klubin hallituksessa 
on enää viikkoja. Mikä näitä viikkoja ja pimeää loppusyk-
syä parempi piristämään, kuin lämpimät toimistohengailut 
kera klubilaisten, glögin ja vaaleanpunaisen joulukuusen.

Tuntuu mahdottomalta tiivistää kulunutta vuotta miten-
kään sanoiksi. Se on ollut erittäin opettavainen, rankka, yl-
lättävä ja ennen kaikkea ikimuistoinen. Olen lähiviikkoina 
päässyt re%ektoimaan omaa vuottani useaan eri otteeseen, 
kun olen keskustellut uusien hallitukseen hakevien kanssa. 
Sen ymmärtää oikeastaan vasta nyt, miten rankalta tuntui 
”keksiä pyörä uudestaan” keväällä, kun rupesimme järjestä-
mään kunnon vappua ensimmäistä kertaa kolmeen vuoteen.

Ensimmäistä kertaa pitkään aikaan viime keväänä juhlittiin 
klubilaista laskiaista, tanssittiin Pro$an vapputansseissa ja 
grillattiin Aurinkolahdessa lukukauden päätteeksi. Onneksi 
meidän hallituksellamme oli tukenaan perinnetoimikunta, 
sekä kaikki edeltäjät, jotka saivat kaivaa muistoistaan muu-
taman vuoden takaiset kokemukset. Kaikissa järjestöis-
sä ei ole näin onnekasta tilannetta jatkuvuuden kannalta.

Haluan ylistää hallitusta, jossa olen saanut tämän vuoden 
toimia. On ollut upeaa nähdä, miten tämä porukka hitsau-
tui yhteen ja miten hyvällä yhteishengellä olemme selvinneet 
kiperistäkin tilanteista. Olen nähnyt erittäin paljon kannus-
tusta ja tsemppausta. Haluan myös ylistää meidän upeaa jä-
senistöämme. Tapahtumissamme on käynyt vuoden aikana 
erittäin aktiivisesti eri ihmisiä. Ihanaa, että olemme pysyneet 
elinvoimaisena järjestönä. Kiitos kaikesta avusta ja tuesta, jota 
olemme saaneet tähän vuoteen.

Seuraavalle hallitukselle toivotan kaikkea hyvää. Nauttikaa 
seuraavasta vuodesta, toisistanne ja tästä koko yhteisöstä. Mi-
nun on aika nyt hiljentyä tältä vuodelta. Kiitos, että sain olla 
teidän puheenjohtajanne!

Ruusa Ikonen

Kuva: Mauritz Eklund
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Vuoden loppu alkaa jo häämöttää ja hallitus-
vuosi olla paketissa – tämä syksy ja koko vuosi 
on mennyt häkellyttävän nopeasti. Ensimmäistä 
kertaa muutamaan vuoteen Index on päässyt jär-
jestämään tapahtumia ilman suurempia esteitä. 
Kaikenlaista on vuoden aikana koettu, niin hyväs-
sä kuin pahassa, mutta päällimmäisenä mielessä 
on onnistunut vuosi hauskassa porukassa. Nyt voi 
loppusuoralla kiittää kaikkia, jotka ovat osallistu-
neet Indexin tapahtumiin tämän vuoden aikana!

Tämän vuoden aikana on kertynyt useita huikeita 
muistoja ja niistä aion pitää kiinni tulevaisuudes-
sakin. Parasta Indexissä on ehdottomasti ollut se 
porukka, jonka kanssa on tanssittu yön pikkutun-
neilla, lakaistu Q-talon lattioita tuntikaupalla ja 
seuraavana iltana oltu taas yhdessä liikenteessä. 
Tämä yhteisö antaa tilan olla oma itsensä ja sen 
myötä tilaisuuden luoda kiinteitä ihmissuhtei-
ta samanhenkisten ihmisten kanssa. On ollut ilo 
nähdä myös P-klubin fukseja syksyn tapahtumis-
sa. Toivon, että tulevaisuudessakin tulette Indexin 
tapahtumiin kokemaan hieman erilaista meinin-
kiä P-klubin rientoihin verrattuna.

Olen henkilökohtaisesti saanut Indexiltä todella 
paljon tämän vuoden aikana ja nyt viimeistä Wal-
po-kirjoitusta kirjoittaessani toivotan seuraajalleni 
onnea ensi vuoden rientoihin Indexin hallitukses-
sa. Klubilaiset, toivottavasti selviydytte dediksistä 
ennen joulua. Toivotan teille vielä hyvää joulun 
odotusta ja onnellista uutta vuotta.

Axel Colliander

Kuva: Mauritz Eklund
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Alkoholin lopettaminen voi tuntua 
vaikealta, koska sen käyttöön voi löytyä useita syitä, 
ja sillä on näkyvä rooli opiskelijaelämässä. Voi tuntua 
jopa mahdottomalta kuvitella opiskelijaelämää ilman 
alkoholia. Oma päätökseni lopettaa alkoholin käyt-
tö kypsyi pikkuhiljaa. Pohdin, kaipaanko alkoholia 
mihinkään. Mitä lopulta saan sen vaikutuksesta? Voisin-
ko rentoutua muilla tavoin? Aluksi kyse oli tipattomasta 
tammikuusta, mutta nopeasti vahvistui päätös luopua 
alkoholista kokonaan. En lopulta kaivannut alkoholia.

Opiskelijatapahtumia kritisoidaan mediassa usein, 
koska tapahtumissa kannustetaan ryyppäämään. Myös 
P-klubissa keskustellaan alkoholikulttuurista entistä 
enemmän. Fuksiviikoilla alkoholipainotteisia tapahtu-
mia voi olla useita kertoja viikossa, jopa yli kuukauden 
ajan. Vappuna monessa ainejärjestössä juodaan yli viik-
ko putkeen, eikä P-klubi ole tässä tilanteessa poikkeus. 
Meidän ainejärjestössämme järjestetään rastikierroksia, 
sitsejä, bileitä, juhlat jatkuvat usein baareihin ja yöker-
hoihin.

P-klubi kuitenkin toimii suunnannäyttäjänä muille 
ainejärjestöille huomioimalla holittomat vaihtoeh-
dot siinä missä holillisetkin. Holittomia tapahtumia 
järjestetään vuosi vuodelta yhä useammin. Lisäksi 
nykyään ainejärjestössämme toimivat turvahenki-
löt, jotka ovat selvinpäin ja tukena tapahtumissa. 

Mielestäni klubin parhaat tapahtumat ovat edel-
leen Trivial Perseet, vuosijuhlat ja jäsenistösitsit, 
ja jokaisessa edellä mainitussa tapahtumassa olin 
selvinpäin tänä vuonna. Henkilökohtaisesti koen 
klubin alkoholilliset tapahtumat hauskoiksi ja 
myönnän, että osallistuin niihin tänä(kin) vuonna 
aktiivisemmin kuin holittomiin tapahtumiin. Alko-
holin lopettamisen myötä minua kiinnostaa kuiten-
kin yhä vähemmän käydä baarissa tai lähteä jatkoille. 

Alkoholinkäyttöön liittyvä ongelma lienee siis siinä, 
kuinka opiskelijat suhtautuvat alkoholiin. Alkoholia 
käytetään rentoutumiseen, nauttimiseen sekä rohkai-
suun, kun opiskelijat tutustuvat toisiinsa haettuaan 
ensin rohkeutta pullon pohjasta. Opiskelijaympäris-
tössä onkin normi, että alkoholi toimii rohkaisuna, 
oli kyseessä sitten esseen kirjoittaminen, tutustu-
minen uusiin opiskelijakavereihin tai Tinder-tre#t.
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Koetaan normaaliksi, että toiminnan tukemiseen 
tarvitaan alle ryyppy, ja usein oikeastaan tuntuu 
siltä, että känniin tulisi pyrkiä. Voi olla helpot-
tavaa kuulla, kun joku kertoo omasta humalai-
sesta sekoilustaan, suuresta määrästä rahaa, joka 
baariin meni viimeksi tai kännissä hajonnees-
ta puhelimestaan. Tällöin ei ainakaan ole ainut. 
Jos muillekin käy näin, ei silloin välttämättä itsellä 
ole ongelmaa. On helpottavaa, kun muutkin vetää 
kaksi viinapulloa illassa, koska silloin ongelmaa ei 
ole. Onneksi muutkin juovat yksin kotona viiniä 
kirjoittaessaan esseetä, koska sitten minäkin voin. 
Eihän se silloin ole ongelma, kun kaikki sitä tekevät. 

Alkoholin käytön lopettaminen oli ensimmäi-
sen puolen vuoden ajan jopa ahdistavaa, sillä 
jouduin käsittelemään ja kohtaamaan asioita il-
man “pään nollaamista” juhlissa. Pitkällä aikatäh-
täimellä holittomuus kohensi lopulta mielialaani 
ja oloani merkittävästi. Pystyin keskittymään voin-
tiini ja itseeni paremmin kuin ennen. Huomasin 
aluksi vältteleväni opiskelijatapahtumia jonkin 
verran, mutta sain paljon iloa pienistä arkisista 
asioista. Huomasin odottavani innolla kesää ja tu-
levaa kesätyötä. Kevääseen kuului paljon ilon ja 
surun kyyneleitä, mutta kesään mennessä olin jo 
tottunut holittomuuteen. Holittomuuden myö-
tä olen löytänyt itsestäni unohtuneita piirteitä. 
Keskityn paremmin itseeni ja ihmisiin ympärilläni. 

Jos kelaan vuotta taaksepäin, ymmärrän, että 
holittomuus ei ole ollut koko ajan helppoa, mut-
ta pitkällä tähtäimellä siitä on ollut vain hyötyä. 
Jossain vaiheessa huomasin, kuinka en kaivan-
nut enää alkoholia. Olen pystynyt keskittymään 
itseeni ilman häiriötekijöitä ja voinut tehdä itsel-
le tärkeitä asioita. Missään kohtaa minulle ei tullut 
oloa, että jäisin jostain paitsi tai ulkopuolelle. Ei 
haitannut, vaikka olin porukassa ainut selvinpäin.

Juhliminen ei enää kiinnosta (niin paljoa). Edel-
lisessä elämässä jopa parisuhdeaikaan liittyi usein 
punaviini, terästetty glögi tai drinkit. Jos uskalsi 
vetää vahvan shotin baarissa, se toi sinä iltana iloa. 
Myönnän, että edelleen nauran minun ja ystäväni 
sekoiluille fuksiviikoilla, kuten kaikkia hyviä ja iloi-
sia muistoja muistelee lämmöllä. Nykyään iloa saa 
kuitenkin siitä, että on pystynyt pitämään sitruuna-
basilikan elossa vapusta saakka. Veikkaan, että jos 
olisin ryypännyt kesällä, en olisi käynyt vaeltamassa 
tai pyöräillyt saariston rengasreittiä. Nykyään arkeen 
kuuluvat leivotut sämpylät, saunassa juodut holitto-
mat oluet ja kympin iltauutiset. Kutsun usein nykyistä 
arkeani mummoutumiseksi, ja se on aika virkistävää.
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Mikäli nautit alkoholin mausta, mutta haluat esimer-
kiksi vähentää alkoholin käyttöä, niin voi alkoholipi-
toisia juomia korvata monella erilaisilla vaihtoehdoilla 
nykypäivänä. Kiinnostaako kenties juoda sour-olui-
ta, mutta niistä ei ole holittomia versioita? Kyllä on! 
Kiinnostaako juoda drinkkejä, mutta niistä ei ole holit-
tomia versioita? Mocktailit ovat halvempia ja usein pal-
jon paremman makuisia! Entäs punaviini? No joo, sille 
en ole löytänyt korvaajaa. Myöskään Fireballille ei ole ho-
litonta korvaajaa, mikä on sääli, koska pidin Fireballista.

Toisaalta punaviiniä en kaipaakaan enää tässä koh-
taa, mutta mielestäni monet valkoviinit on korvat-
tu hyvillä holittomilla vaihtoehdoilla. Syyskuussa 
syntymäpäivilläni join holitonta rieslingiä ja siemai-
sin vahingossa kaverini lasista, jossa oli myös val-
koviiniä, tosin holillista. Edellisessä elämässäni olin 
juonut samaa valkoviiniä kuin Sprite-juomaa, mutta 
nyt melkein oksensin. Ymmärsin, että en kaipaa al-
koholista enää edes makua. Olin kesällä siemaillut 
mocktaileja, jotka korvasivat gt:t, aperol spritzit ja 
valkoviinit, ja pohtinut, kuinka niistä puuttuu potkua. 
Lopulta kun maistoin sen alkoholin, halusin kakoa.

Pelottaako, ettet viihdy baarissa, kun muut ovat kän-
nissä ja itse olet selvinpäin? No, ei sitä aina viihdy-
kään, mutta sitten on ihana päästä himaan katsomaan 
Real Housewives -sarjaa peiton alle ja juoda etkoilta 
jääneet Crispit pois! Kivassa porukassa voi kuitenkin 
viihtyä vaikka pilkkuun saakka. Lisäksi taloudelli-
sesti alkoholista luopumisesta oli paljonkin hyötyä. 
Rahaa meneekin baariin nykyään niin vähän, että 
kompensoin sen mielelläni taksiin, ja jos on mahdollista, 
niin voi kokeilla olla selvinpäin jonkun kaverin kanssa.
En usko, että olisin pystynyt tähän itse ilman vertais-
tukea.

Opiskelijoiden keskuudessa lisääntynyttä alkoho-
lin käyttöä voi vähentää tekemällä holittomuudesta 
normaalimpaa. Jos kaverisi päättää lopettaa juomi-
sen, se ei välttämättä tarkoita, että kyseinen ihminen 
muuttuu heti tylsimykseksi. Se tarkoittaa sitä, että 
hän ei tällöin ole humalassa. Simppeliä. Päätös luopua 
juomisesta ei poissulje päätöstä nauttia juhlimisesta.

Holittomana minulle tulevat samat darrat kuin ennen-
kin. Erona on se, että yleensä darran oireet ilmaan-
tuvat, jos ilta on jatkunut yökerhoon pikkutunneille 
saakka. Darra johtuu jossain tilanteissa enemmänkin 
univajeesta, ja tähän on helppo vaikuttaa nukkumalla.

Alkoholin käyttäminen on kallista puuhaa. Ho-
littomana alkoholin korvaa alkoholittomilla ver-
sioilla, jotka ovat hieman edullisempia. Kuiten-
kin pitkällä tähtäimellä kyllä säästää, kun ei aina 
jaksa lähteä baariin, ja kahviakin voi juoda sitten kotona.

Minulla on holittomana hauskempaa. Olin kesän 
töissä, mutta tuntuu että elin elämäni kesää. Koin 
ja tein asioita rohkeammin kuin koskaan aikaisem-
min. Tänä vuonna vietin elämäni parhaat vuosijuh-
lat ja olen onnellinen, että muistan kaiken niistä.

Sanotaan, että älä kysy kysymystä, johon et halua saa-
da vastausta. En usko, että kenelläkään on yksiselitteis-
tä vastausta tähän kysymykseen. Kysymys on kaiken 
lisäksi äärimmäisen tungetteleva. Mielestäni on ironista, 
että koskaan ei kyseenalaisteta sitä, kun joku ilmoittaa 
että “mä aion vetää tänään perseet”, mutta juomattomuus 
aiheuttaa kysymyksiä. Syitä juomattomuuteen voi olla 
useita: sairaudet, läheisten sairaudet, maku tai alkoholin 
vaikutus. Joillekin tulee alkoholin vaikutuksen alaisena 
mieleen alkoholiin liittyvät ikävät muistot tai ihmiset. 
Syyt voivat olla hyvinkin henkilökohtaisia ja erilaisia. 
En ymmärrä, miksi tätä päätöstä edes pitää perustella.

Kysymys, johon harva osaa edes vastata. Voit pohtia, 
mitä se tieto muuttaa. Moni saattaa päättää vähentää 
juomista, jolloin keskittyy lähinnä alkoholin juonnin vä-
hentämiseen, mutta ei luovu siitä kokonaan. Voin vastata 
kaikkien puolesta, että “ainakin tämän illan”. Ole hyvä.



1. Suosikkilajiksi valikoitui pienen pohdinnan 
jälkeen murtomaahiihto, mutta luistelu nousi 
kovaksi kakkoseksi, sillä mökillä on mahdollisuus 
luistella luonnonjäällä. Jos puolestaan jotain lajia 
tulee seurattua, on se maajoukkuetason jääkiek-
ko. Perusteluna tälle oli se, että tässä lajissa Suomi 
yleensä pärjää, mikä lisää katselumukavuutta.
2. Paras jouluruoka olikin haastava kysymys, 
jonka suhteen oltiin kahden vaiheilla. Lempi-
ruuaksi valikoitui lopulta lipeäkala johtuen lap-
suudesta lähtöisin olevasta perinteestä. Lipeäkalan 
kanssa tarjoillaan perunaa, valkokastiketta ja pa-
puja.
3. Jouluaattoisin on ollut tapana virittää mökin 
metsään lapsia varten rastipolku, jonka aikana 
suoritetaan tehtäviä, ja minkä jälkeen joulupukki 
pian saapuukin. (voiko olla suloisempaa perinnet-
tä?)

4. Ikimuistoisin joululahja lapsuudesta on 
vuonna 1982 (tai -83) veljen kanssa yhtei-
seksi saatu ”kuusnepa” eli Commodore 64. 
Tämä legendaarinen kuusnepa oli aivan paras 
lahja, johon sitten hommattiin satoja pelejä. 
Tämän johdosta heistä tuli veljensä kanssa 
kaupungin kingejä. Lahjaan liittyy paljon iloi-
sia ja lämpiä muistoja, kuten se, että tuli hie-
man jopa opittua ohjelmoimaan. Aikuisena 
saaduista lahjoista vaimolta saatu jousipyssy 
nousimieleen hieman erikoisempana lahjana 
(mökillä harrastetaan 
siis myös jousiam-
muntaa).

Joulu tulla jolkottaa, ja lumikin 
on jo maassa, ainakin toistaiseksi. 
Onkin mitä parhain hetki selvit-
tää, mitä luennoitsijoillamme on 
sanottavaa tähän kylmään, ja usein 
harmaaseen, vuodenaikaan liittyen. 

Tässä numerossa uudet neljä 
haastateltavaa pääsivät vastamaan 
neljään kiperään kysymykseen.
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1. Itse harrastettavaksi lajiksi valikoitui heti 
hiihto. Mainitsemisen arvoista oli myös 
se, ettei lemppari ole ainakaan luistelu, 
sillä luistimet ovat viimeksi olleet jalassa 
80-luvun alussa. Jääkiekkoa katsellaan 
mieluiten, koska se on peli. Hiihtoa ei enää 
tule aktiivisesti katsottua telkkarista, sillä 
yhteislähtöhiihdon uudet elementit eivät 
ihan miellytä (mitä ikinä ne ovatkaan).
2. Mikään ruoka yksinään ei ole paras, mut-
ta perunalaatikon ja kinkun yhdistelmä vie 
voiton, vaikkei kumpikaan erikseen ole niin 
ihmeellinen.

1. Parhaat talviurheilulajit ovat hiihto ja 
laskettelu. Näistä voiton vie laskettelu. Teijo ja
Ellivuori on eniten käytössä olevat 
laskettelukeskukset, sillä molempiin on 
kohtuullinen ajomatka, minkä ansiosta 
sinne kerkeää vaikka töidenkin jälkeen. 
Kilpahiihto on puolestaan mieluisin laji seu-
rata.
2. Paras jouluruoka on riisipuuro, jota syö-
dään maidon sekä kanelin ja sokerin kanssa
(arvostan, sillä itsehän teen riisipuuroa ym-
päri vuoden).

1. Monoski on paras laji, mitä itse voi harras-
taa. Tämä, ainakin minulle täysin vieras, laji 
on kuulemma 80-luvun peruja. Aiheeseen 
liittyen sain kuulla myös hassunhauskan 
vitsin: ”monoski-laskettelussa ei voi mennä 
sukset ristiin muuta kuin vaimon kanssa”. 
Katsottua tulee puolestaan kumpareikkolas-
kettelua, eli ilmeisesti kumparelaskua.
2. Joulupöydän parasta antia on kylmästä 
pöydästä löytyvät kalat eri muodoissa, ja 
etenkin itse graavattu lohi (tässä vaiheessa 
iski nälkä).

3. Jouluperinteenä on katsoa joulurauhan 
julistus joko telkkarista tai paikan päällä.
4. Mitään kovin erityistä ei lapsuuden 
joululahjoista mieleen muistunut, mutta 
sen verran sain tietää lapsuuden jouluis-
ta, että voin kertoa lahjojen muuttuneen 
pikkuautoista kirjoihin ajan saatossa. 
Pehmeät paketit olivat kuulemma aina tapa-
na avata ensimmäisenä, ja kovat eli parhaat 
paketit säästettiin viimeisiksi. Aikuisena 
parhaita lahjoja ovat olleet lasten tekemät 
askartelut!

3. Jouluun liittyen ei tullut mieleen mitään 
tiettyä selkeää perinnettä. Jouluna tärkeintä 
on syödä hyvin, ja ruuat tehdäänkin melkein 
kaikki itse, etenkin lihat ja kalat.
4. Mitään yksittäistä lahjaa ei muistu-
nut mieleen, sillä toivomukset toteutuivat 
useimmiten. Paras aikuisena saatu lahja on 
puolestaan Mitä Missä Milloin -vuosikirja, 
jonka Pajala onkin saanut lahjaksi jo vuo-
desta 1975 lähtien (eli aika monena jouluna).

3. Jouluperinteenä on Vareksen tapaan  
joulurauhan julistuksen seuraaminen telk-
karista tai paikan päällä. Joulurauhan julis-
tuksen jälkeen tulee sellainen olo, että nyt 
on vapaat kunnolla alkaneet, minkä vuoksi 
tämä perinne valikoitui vastaukseksi.
4. Paras lapsena saatu lahja oli veljen kans-
sa jaettavaksi tarkoitettu Stigan jääkiek-
kopeli, jonka parissa joulupäivät sujuivat 
iloisesti. Myös kirjat olivat aina muka-
via lahjoja. Paras aikuisena saatu lahja on 
puolestansa pojalta saatu itse kasattu tieto-
kone, joka sisälsi kaikki hyvät ja tarvittavat 
jutut. Lisäksi parhaita on ei-materiaaliset 
lahjat, kuten yhdessä retkeilemään lähtemi-
nen.
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Syyskokouksessa usein kuultu kysymys – ja vastaus – on, onko 
P-klubissa kuilu hallituksen ja jäsenistön välillä. Kysymyksestä 
esiintyy monen monta variaatiota, joissa kuilun paikka vaihtelee fuksien 
ja vanhempien opiskelijoiden välillä, hallituksen ja vanhempien opiskeli-
joiden välillä tai jopa hallituksen sisällä. Tai P-klubin ja Indexin välillä. Ja 
se joka kerta kuultu vastaus on, että kuilua ei ole, mutta sen syntyminen 
pitää estää.

Äskeinen virke on vale.

Nimittäin kuiluja on valtavasti, ja ne halkovat jäsenistöä selkeästi kuin 
arvet ruoskitun selässä. On uudet ja vanhat. On hallitus ja toimijat. On 
Turussa syntyneet ja muualla syntyneet. On oikeisto ja vasemmisto. On 
aktiivijäsenistö ja passiivijäsenistö. Kuilut ovat luonnontieteellinen ja 
kulttuurinen ilmiö, jonka syntymiseen me emme voi vaikuttaa. Tässä 
kontekstissa ne alkoivat rakentua suurin piirtein vuonna 1965 
kun P-klubin kantavoimat, PH-klubi ja VO-klubi, perustettiin 
tai viimeistään silloin, kun kukin nykyinen jäsen veti keuhkoi-
hinsa ensimmäiset henkäyksensä. Pieni synninpäästö annetta-
koon: heittämällä suurin osa kuiluista on syntynyt ilman meidän 
omaa vaikutustamme. Yhtä kaikki ne ovat totta ja kaikkialla läsnä.

Mutta yhtä totta kuin ovat nämä kuilut, ovat myös sillat. Ja toi-
sin kuin kuilut, nämä sillat me olemme itse rakentaneet. Yksi näistä 
silloista on nimeltään Kastajaiset, toinen tutor-toiminta. Yhtä 
kutsutaan hallitukseksi, yhtä perinteiksi. Olenpa jopa joskus itse 
kulkenut siltaa pitkin, jonka nimi on kossuviesti. Kuitenkin kaikista 
tärkein näistä silloista on Yhdenvertaisuus. Mikä tärkeintä, tämän 
sillan piirustukset, kantavuuslaskelmat ja muut rakennusohjeet on 
talletettu P-klubin jäsenistöön. Yksi tehtävistämme onkin rakentaa lisää 
näitä siltoja maailmaan, sillä liian useissa paikoissa on keskitytty ihaste-
lemaan kuiluja, eikä meidän tapaamme rakentamaan siltoja niiden yli.

Syyskokouskysymyksen pitäisikin kuulua, että ”miten rakennat siltoja, 
etkä luo kuiluja?”

13
Juttu päättyy



Teksti: Inka Blomqvist
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Eletään joulukuuta 2022, ja ensi vuoden alussa 
Suomi on puolen vuoden ajan ollut liittokunta
Naton tarkkailijajäsen. 29.6. Nato-maiden joh-
tajat kutsuivat Suomen liittymään jäseneksi 
Madridin huippukokouksen yhteydessä, ja 4.7. 
tasavallan presidentin päätöksellä Suomen aie-
kirje Pohjois-Atlantin sopimukseen liittymisestä 
ja  Naton jäsenen velvollisuuksiin sitoutumisesta 
toimitettiin Natolle. Seuraavana päivänä heinä-
kuussa Naton jäsenmaat allekirjoittivat Suomen 
liittymispöytäkirjan, joka teki valtiostamme Na-
ton tarkkailijajäsenen.

Ukrainassa käydään kineettistä sotaa, Euroopan 
mantereella on vuoden ajan ollut talouspoliittista 
mittelöä ja globaali politiikka on vuoden aikana 
tähdännyt sodan puhjettua asettamaan sanktioi-
ta ja lopettamaan sotaa, sekä samalla ratkomaan 
ruoan tuotantoketjujen ja kaupan haasteita ko-
ronan myllertämässä taloudessa. Naton liitto-
kunnan ja toisaalla kansallisten hallitusten, ta-
lousinstituutioiden ja Euroopan unionin asioita 
ja uutisia on tarkasteltu herkeämättä.

Natonuorten, joka on myös tämän vuoden ajalla perustettu jär-
jestö, puheenjohtaja Sami Matikainen haastateltiin tätä juttua 
varten. Kysyin kysymyksiä vuoden näkymistä ja järjestötoi-
minnan käynnistymisestä puheenjohtajalta, joka vastasi ilolla 
ja asiansa tuntevasti. Matikainen vastailee esitettyihin kysy-
myksiin päättäväisesti, ja nähtävissä on luja asiantuntijuus ja 
mielenkiinto asioita kohtaan.
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Miten Natonuoret järjestönä 

syntyi ja sai alkunsa?

- Ajatus Natonuorista on kulkenut useissa järjestöissä, ja 
useiden toimesta sitä on yritetty perustaa. Tämä kuitenkin 
on jäänyt yleensä drive-kansion, baarikeskustelun ja Face-
book-ryhmän muotoon. Itsellä ajatus oli muhinut muuta-
man vuoden ajan, mutta alkuvuodesta Venäjän hyökkäys-
sodan luoma Nato-keskustelu loi momentumin tälle. Sitten 
tyttöystävän kanssa aloimme puhumaan aiheesta, hän in-
nostui ja yhtäkkiä parin viinipullon voimin perustamisasia-
kirjojen luonnokset olivat valmiina, ja lähdimme mietti-
mään hallituksen jäseniä eri puolueista; lopulta Vihreiden 
Nuorten, KD-nuorten, Demarinuorten ja Kokoomusnuor-
ten jäsenistä löytyivät sopivat. Sen jälkeen sitten oli perus-
tamiskokous, PRH- ilmoitukset, ja sitten maaliskuun alussa 
asian julkistimme.

- Mielenkiintoisesti! Uuden järjestön perustaminen on kiel-
tämättä ollut opettavainen kokemus. Asiat ovat edenneet 
suht hyvin, hitaasti tosin.

Tahtoisitko kommentoida 

muutamalla sanalla, miten 

järjestöarki on mennyt?

Minkälaiseksi haluaisit vielä 

kehittää järjestöä?

- Mielenkiintoisesti! Uuden järjestön perustaminen on 
kieltämättä ollut opettavainen kokemus. Asiat ovat edenn-
---”-Kuluva vuosi on vahvasti käytetty toiminnan ke-
hittämiseen, hallituksen roolitukseen sekä yhteistyö-
kumppanien löytämiseen. Näissä on päästy pitkälle, 
mutta on vielä paljon tehtävää. Muun muassa rahoi-
tuslähteiden löytäminen ja stabilisointi ovat tärkeä 
prioriteetti ensi vuonna. Tämän lisäksi pääsemme 
keskittymään viestinnän, vaikuttamisen ja tapahtu-
mien kehittämiseen. Jos nämä kiinnostavat, työryh-
miin voi hakea vapaasti ympäri vuoden. 

Toimittaja: Kansalla on tiedetysti vahva tuki liittymi-
selle, turvallisuus- ja puolustuspolitiikan eri aiheissa 
keskusteluja käydään innolla, mutta ehkä monesti 
jopa enemmän pienten kahvipöytäkeskustelujen tai 
sen tapaisten lomassa. Keskustelulle ilmeisesti on ollut 
vastaanottoa Nato-jäsenyyshakemuksen ja rati!oin-
nin eri vaiheissa järjestön perustamisesta asti. 

-Ongelma toki on ollut, että Natosta puhutaan hyvin 
vähän. Esimerkiksi EK-vaalipaneeleissa keskustelu on 
rajoittunut ’kyllä’/’ei’ akselille, onneksi tästä on päästy 
jo pitkälle, hitaasti tosin.

vasemmalla: Natonuorten puheenjohtaja, 
Sami Matikainen



Kenelle: 15 - 29 vuotiaille nuorille

Perustaminen: 2.3.2022

Hallituksessa: Puheenjohtaja, va-
rapuheenjohtaja, pääsihteeri, kuusi 
varsinaista jäsentä

     Natonuoret
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Minkälaisia tapahtumia järjestöaktiivit 

ovat pyytäneet eniten, onko se ollut 

luennot, keskustelutilaisuudet vai jotakin 

vastaavaa?

- Ehkä eniten meidän jäsenemme ovat toivoneet sitsejä. Tällä hetkellä meillä 
on ollut hyvin matalan kynnyksen tapahtumia, Natoa & Kaljaa A&erwork 
-tapahtumia Helsingissä, joiden avulla olemme kasvattaneet jäsenmäärää.

Olette vielä nuori järjestö, onko järjestön suunta pysynyt 

samana, nyt kun jäsenyyden ratifiointi häämöttää yhä

mahdollisesti ensi vuoden puolella?

- On ehdottomasti! Nato-jäsenyys oli vain yksi tavoitteista, toki tärkein niistä. Kahtena muuna
tavoitteena oli herättää Nato-keskustelua valtakunnallisella tasolla – laajaa ja yksityiskohtaista kes-
kustelua, kuten esimerkiksi Nato-tukikohdien perustamisesta Suomeen, johon otimme kantaa ke-
sällä. Toinen tavoite oli nostaa keskustelua yleisesti UTP-asioista, erityisesti euro-atlanttisesta yh-
teistyöstä, nuorten keskuudessa, ja tässä toimia keskustelufoorumina. Näiden puolesta Natonuoret 
toimii. Suunta pysyy samana, toki pienin viilauksin. Vielä lisään, että tähän liittyen on paljon ollut 
puhetta Natonuorten roolista, kun Suomi on liittynyt Natoon. Natoa ei saa mielestäni nähdä sopi-
muksena, joka otetaan esiin vain, kun sitä tarvitaan. Usein myös tuntuu, etteivät ihmiset tiedä, että 
Natossa on kymmeniä sotilaallisia ja poliittisia elimiä, joissa käydään läpi eri teemoja ympäristöstä 
ydinaseisiin. Näissäkin Suomella on varmasti sanottavaa.

Lähteet: Valtioneuvosto, Suomen liittymisprosessi Natoon. 11.7.2022
https://valtioneuvosto.!
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Politiikan tutkimuksen massaluennoilla moni 
istuu hiljaa kuuntelemassa luennoitsijaa sukupuolesta 
riippumatta. Kuitenkin kun tänä syksynä joku 
rohkaistui osallistumaan keskusteluun Johdatus 
politiikan tutkimukseen -opintojaksolla, oli 
kyseessä suhteettoman usein miesopiskelija. Ilmiö on 
herättänyt keskustelua valtio-opin ja poliittisen histo-
rian henkilökunnan jäsenissä.

Turun yliopiston sukupuolentutkimuksen yli-
opistonlehtori Riikka Taavetti kertoo, että 
politiikan tutkimuksen alan miehinen stereotypia 
vaikuttaa siihen, minkälaisiksi puhujat oletetaan. 
Miehillä voi siis olla matalampi kynnys avata suun-
sa, koska puhujan esimerkit ovat heidän näköisiään.

Valtio-opin professori Henri Vogt ja poliitti-
sen historian dosentti ja valtio-opin yliopiston-
lehtori Heino Nyyssönen ovat kommentoineet 
vinoumaa luennoillaan. He ja Taavetti ovat yhtä 
mieltä siitä, että ilmiö korostuu massaluennoilla. 
Taavetti on opettanut Helsingin yliopistossa poliit-
tista historiaa pienemmille ryhmille, jolloin viittaa-
misen sukupuolittuneisuus ei näkynyt samalla tavalla.

Massaluennon kaltaisissa tilanteissa oletusarvoinen 
puhujan asema on Taavetin mukaan yleensä miehinen. 
Siksi naisopiskelija voi viittaamista harkitessaan miettiä, 
miten häntä katsotaan vastaajana sukupuolensa kautta. 
Näin voi käydä erityisesti, jos läsnä on vain vähän naisia.

– Mitä vähemmän erilaiset opiskelijat ovat äänessä, sitä 
harvempia näkökulmia luennoilla tulee esille, Riikka 
Taavetti jatkaa.

Erilaisten näkökulmien esille tuleminen on Taave-
tin mukaan tärkeä osa nykykäsitystä luennoinnista 
dialogisena prosessina: luennoitsijan puheesta herää 
kysymyksiä, joihin vastaamalla luennoitsija syven-
tää opiskelijoiden oppimista. Taavetti kertoo, että 
opiskelijat nostavat luennoilla esiin aiheeseen liitty-
viä ajankohtaisia ilmiöitä, joita “pikkuisen fossiilit” 
luennoitsijat eivät välttämättä ole huomanneet. Jo-
kainen opiskelija seuraa maailmaa omasta näkökul-
mastaan, joten naisopiskelijan mielessä voi olla jokin 
ajankohtainen esimerkki, joka ei ole muille tuttu.

Vogt on samaa mieltä Taavetin kanssa: jos naiset eivät 
pääse ääneen, vaarana on, että jotkut kokemukset maa-
ilmasta voivat jäädä piiloon. Hän kuitenkin pelkää su-
kupuolinäkökulman peittävän alleen joissain tilanteissa 
tärkeämpiä jakoja, kuten taloudellisen tai rodullisen eri-
arvoisuuden. Myös Taavetti ja Nyyssönen toteavat, että 
sukupuoli on vain yksi viittaamiseen vaikuttava tekijä. 
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Nyyssösen mukaan esimerkiksi opiskelijan ikä 
ja kokemus opinnoista vaikuttaa jopa suku-
puolta enemmän viittaamishalukkuuteen. Kan-
diseminaariin mennessä monet rohkaistuvat.

– Ensimmäisenä vuonna moni voi ajatella, että ei 
ole vielä sanottavaa. Ja oppimassahan te [opiskeli-
jat] täällä olette, hän toteaa.

Vogt huomauttaa, että politiikan tutkimuk-
sen sukupuolittuneisuus ei päde vain yliopis-
torakennuksen seinien sisällä. Sukupuolen-
tutkimuksen lehtori Taavetin mukaan alan 
usein miehiseksi mielletty luonne vaikuttaa 
luentotilanteiden lisäksi myös esimerkiksi sii-
hen, kuka ottaa minkäkin roolin työelämässä.

– Alan ylemmät sektorit ovat edelleen miehisiä, 
Taavetti toteaa.

Sukupuolittuneisuus on Taavetin mukaan ol-
lut aiemmin vahvempaa, mutta siitä on edelleen 
jäljellä jälkiä. Hän muistuttaa, että vaikka Suo-
messa on nähty esimerkiksi naispresidentti ja 
nykyinen hallitus on naisvaltainen, nämä ker-
rat ovat olleet poikkeuksia. Lasikaton rikko-
minen ei riitä, jos kukaan ei seuraa perässä. 

Henri Vogt kertoo pohtineensa viittaamisen 
sukupuolittuneisuutta jo omista opiskeluajoistaan 
lähtien. Hän huomasi silloin, että muuten “skar-
pit” naisopiskelijat olivat luennoilla yleensä hiljaa.

Walpo teki juttua varten kyselyn, jossa 
valtio-opin ja poliittisen historian naisopiskeli-
joilta kysyttiin, mikä saisi heidät osallistumaan 
luennoilla keskusteluun useammin. Kyselyyn 
vastasi 59 ihmistä. Vastaajat toivoivat luennoil-
le etenkin pienempiä ryhmäkokoja, ryhmätyös-
kentelyä, hyvää ilmapiiriä, etukäteismateriaa-
leja sekä kannustavaa asennetta luennoitsijalta.

Nyyssönen sanoo, että pyrkii luennoitsijana luo-
maan luennoille hyvän ilmapiirin, jotta jokai-
nen voisi halutessaan osallistua keskusteluun.

– Hölmöintä mitä luennoitsija voi tehdä on dissata 
jonkun vastausta.

Taavetti suosittelee luennoitsijoita madalta-
maan osallistumisen kynnystä esimerkiksi tarjo-
amalla tavan valmistautua luentoon etukäteen. 
Toinen keino on suosia pienryhmäkeskusteluja, 
joista voi saada hyväksyntää omille ajatuksilleen 
ennen yhteiskeskustelua. Lisäksi tällöin kyn-
nys viitata voi Taavetin mukaan olla matalampi, 
kun opiskelija kokee edustavansa pienryhmää 
eikä vain itseään tai esimerkiksi sukupuoltaan.

Tänä syksynä joillain Heino Nyyssösen 
luennoilla on ollut kokeilussa “Ladies !rst” -me-
netelmä eli Nyyssönen on tarkoituksella pyytänyt 
vastauksia vain naisopiskelijoilta. Tämä kokeilu 
sai Walpon kyselyssä sekä kiitosta että kritiikkiä. 
Jotkut vastaajista kokivat menettelyn painostavana.

– En ole ajatellut asiaa tuolla tavalla. On hyvin 
mahdollista että joku voi kokea sen niin, Nyyssö-
nen toteaa.

Sukupuolentutkimuksen yliopistonlehtori Taavet-
ti ymmärtää, että “Ladies !rst” -menetelmä voi 
tuntua painostavalta, mutta se saa häneltä myös 
kehuja. Hänen mielestään on hyvä, että sukupuolit-
tunut rakenne nostetaan näkyviin ja tunnustetaan.

– Mielestäni hyvä opettaja ottaa asian huomioon 
opetuksessaan, Nyyssönen toteaa.
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micken juttu

Oaxaca de Juarezin värikkäitä taloja kaunisti Dia de Muertos 
-koristeet (ja olutmainokset)
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Vuoden 2022 keväällä aloin katsella kandin kirjoittamisen 
ohessa vapaita harjoittelupaikkoja Suomen suurlähetys-
töissä ulkomailla. Olin aikaisemmin suunnitellut hakeva-
ni suurlähetystöön harjoitteluun myöhemmin opintojeni 
aikana, mutta tutkielman kirjoittamisen aikana toiselle 
puolelle maailmaa harjoitteluun lähtemisen eskapistinen 
fantasiointi siirsi suunnitelmat jo saman vuoden syksyyn. 
Miksi sitten juuri Meksiko? Hain kevään aikana moneen 
eri edustustoon harjoitteluun; Intiaan, Kazakstaniin, 
Filippiineille, Israeliin, Brasiliaan, Hong Kongiin ja Tanskaan. 

Halusin mieluiten jonnekin kauas, ehkä hieman 
kokeillakseni sopeutumiskykyni rajoja sekä paetakseni 
hitaasti etenevän kandin aiheuttamaa eksistentiaalista 
kauhua (salaa toivoinkin, etten pääsisi Tanskaan). 
Olisin mielelläni lähtenyt mihin tahansa hakemaani maahan, 
mutta vähän ennen vappua huomasin Meksikon edustuston 
hakuilmoituksen Jobteaserissä ja innostuin kohteesta paljon. 
Olin ollut vuonna 2018 Meksikossa parin viikon lomalla, 
mikä oli herättänyt kiinnostukseni meksikolaiseen ruokaan 
ja lapsuuteni obsession esikolumbiaanisiin kulttuureihin.

Hakuilmoituksessa ilmoitettiin kuitenkin vaatimukseksi 
hyvä espanjan kielen taito ja espanjankielinen saatekirje. 
Ajattelin, että vuonna 2019 käydyn espanjan alkeiskurssin 
ruostuneilla taidoilla minulla ei ollut mitään mahdollisuutta 
tulla valituksi. Minun kannattaisi siis mieluummin keskit-
tyä kirjoittamaan kandiani, jonka viimeinen palautuspäivä 
oli sama kuin viimeinen hakupäivä Meksikoon; vappuaatto.

Palautettuani kandini lähdin edustamaan rakasta Turun 
akateemista Keski- ja Itä-Eurooppa -seuraa vappubooli-
tukseen. Muutaman tunnin boolituksen jälkeen muistin 
kuitenkin haun Meksikoon. Mietin kannattaako minun 
lähteä kotiin asti lähettämään hakupapereita, kun en 
uskonut pääseväni suosittuun kohteeseen kielivaati-
muksineen, mutta totesin, että minua silti harmittaisi 
jos en edes yrittäisi hakea. Lähdin sähköpotkulaudalla 
kiitämään yliopistolta kohti kotiani Nummenrannassa. 

Kirjoitin puhtaaksi kandiangstini keskellä puoliksi valmiiksi 
kirjoittamani saatekirjeen, lähetin sen ja lähdin 
takaisin vapun viettoon. Seuraavan viikon ajan opiskelin 
riivatun lailla espanjaa haastattelukutsun varalta. 
Lopulta kutsu ilmestyi sähköpostiini ja duolingo-speedrun 
kiihtyi. Haastattelu meni mielestäni hyvin, mutta kun 
sain seuraavana päivänä sähköpostin, jossa minulle 
kerrottiin että olin saanut paikan, jouduin lukemaan sen 
epäuskoisena moneen kertaan ennen kun uskalsin iloita.

Kuva (vas.) alhaalla

Xochimilcon kanavat ovat viimeinen jäänne Tenochtitlanin 
kanavajärjestelmistä, ja ovat kiertävine lauttoineen suosit-
tu illanviettopaikka. Olin ensimmäistä kertaa Xochimilcos-
sa kuvaamassa alueella järjestettävää esikolumbiaanista 
ruokafestivaalia, jota Suomen suurlähetystö ja Business 
Finland olivat mukana järjestämässä.

Kuva (oik.) alhaalla

Asuntoni ikkuna näkyy keltaisen talon kolmannessa kerroksessa, 
taustalla Torre Virreyes
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Saavuin México Cityyn noin vuorokauden unettoman matkustamisen 
jälkeen toisena päivänä syyskuuta, kymmenen päivää ennen töiden 
aloittamista. Ensimmäisen puolentoista viikon aikana painin 
aikaerorasituksen kanssa ja tutustuin kaupungin keskustan 
museoihin, kämppäni lähiympäristöön, Hangout Mexico -
nimisen opiskelijajärjestön tapahtumiin sekä ostin vaatteita 
ja muita tarpeellisia asioita syksyä varten.

Minulla kävi erittäin hyvä tuuri asunnon hankinnassa, sil-
lä sain melko edulliseen hintaan kämpän Airbnb:stä alle 300 
metrin päästä Suomen suurlähetystöstä. Asuntoni on kaupungin 
länsipuolella Lomas - Virreyes nimisellä alueella. Alue on rauhalli-
nen ja turvallinen, mikä México Cityn kaltaisessa suurkaupungissa on 
tehnyt elämästä mukavampaa. Muutaman minuutin kävelymatkan pääs-
sä asunnostani on lukuisia ihania ravintoloita, kahviloita ja pieniä tacopaik-
koja, joista en ole ehtinyt kokeilla puoliakaan kovasta yrittämisestä huolimatta.

Rapussani asuu vuokranantajani herttaiset eläkkeellä olevat vanhemmat, joiden 
kanssa olen ensimmäisistä päivistä lähtien usein viettänyt aikaa. Vanhempie-
ni kanssa olen vitsaillut, että naapurini ovat adoptoineet minut lapsenlapsek-
seen, mikä ei aina tunnu hirveän kaukaa haetulta ajatukselta. Usein työpäivän 
jälkeen törmään heihin rapussa, ja he kutsuvat minut keittiöönsä juomaan 
kahvia (tai mezcalia) ja juttelemaan Suomesta, Meksikosta ja Italiasta. Suomesta 
he tiesivät revontulista, kylmästä talvesta ja “hyvin järjestetystä yhteiskunnasta”.

He kuitenkin yllättyivät, kun kerroin, ettei Suomi ole englanninkielinen maa ja 
että Suomessa juodaan väkilukua kohden eniten kahvia maailmassa. Meksiko-
laiseen tapaan suurina kahvinkuluttajina he olivat viimeisestä seikasta erityisen 
innoissaan ja kahvittelukutsut lisääntyivät entisestään. Lisäksi olen muutaman 

kerran saanut kutsun illalliselle heidän sukulaistensa luokse, missä 
olen saanut maistaa paikallisia herkkuja kuten pozole-keittoa ja 

atolea, sekä hieman epätyypillisesti thanksgiving-kalkkunaa.

Kuultuani haastattelussani tarkemmin tulevista työtehtävistäni minulla oli korkeat odotukset 
harjoittelustani lähetystöllä, mutta yllätyin silti erittäin positiivisesti työtehtävieni monipuolisuudesta ja 
mielekkyydestä. Lisäksi työympäristö on ollut aivan mahtava - tunnelma on ollut lämmin, ystävällinen ja avoin, ja 
apua ja neuvoja työtehtävissä pyydetään ja tarjotaan saumattomasti. Mielekkäimpiä hommia tähän mennessä ovat 
olleet raporttien laatiminen Meksikosta ja suurlähetystölle sivuakkreditoiduista Keski-Amerikan maista, sekä 
kansainvälisiin kokouksiin ja tapahtumiin osallistuminen. Edessä minulla on vielä viimeinen työviikko, johon kuuluu 
vierailu paikalliseen alakouluun, minkä aikana esiinnyn joulupukkina ja jaan lapsille lahjaksi heijastimia ja pipareita.

Tapasin Meksikon ulkoministeriöllä kokouksessa Italian suurlähetystön edustajan, joka ihmetteli kun Suomen edustajana 
vastasin hänen tervehdykseen esittäytymällä italiaksi. Avattuani hänelle taustaani hän kutsui minut Italian suurlähetystön 
järjestämään Italian yhtenäisyyden ja ensimmäisen maailmansodan loppumista juhlistavaan tilaisuuteen. Tapahtuman 
aikana tapasin kaksi Meksikon armeijan upseeria, jotka kutsuivat minut tilaisuuden jälkeen taco-jatkoille, ja seuraavana 
viikonloppuna heidän ja heidän perheidensä kanssa syömään grilliruokaa. Uudet tuttavani olivat äärimmäisen ystävällisiä ja 
erittäin hauskaa seuraa, joten seuraavana lauantaina lähdin road-tripille Tolucaan 50 kilometrin päähän syömään Meksikolaista 
grilliruokaa. Minulla ei ollut reissuun lähtiessä hirveästi selkoa reissusuunnitelman yksityiskohdista, vaan lähdin avoimin mielin 
katsomaan mihin matka johtaisi. Meksikolainen grilliruoka oli mielettömän hyvää. Moottoritien varrella olevassa 
ravintolassa oli tarjolla erilaisia grillattuja herkkuja - lihoja, sieniä, kasviksia ja kaktuksia, joita syötiin tacojen täytteenä 
erilaisten salsojen kera.

28

Upseeritason michelada 13.11.2022

20 peson (1€) tacot México Cityn 
keskustasta metroaseman vierestä.



Jatkoimme matkaamme, ja söimme jälkiruoaksi tien 
varrelta olevista kojuista saatavaa  jäätelön ja sorbetin välimuo-
toa muistuttavaa nieveä, sekä otimme juomaksi michelada -
nimiset olut, hedelmämehu ja chili -pohjaiset drinkit. Se, 
että olisin reissun aikana maksanut itse jostain ei tullut kuu-
loonkaan, vaan olin vuorokauden ajan heidän syötettävänä ja 
juotettavana. Meksikossa kulttuuriin kuuluu lahjojen 
antaminen, joten varauduin lahjanvaihtotilanteeseen tuomalla 
mukanani pullon chiantia. Kun minut oltiin tuotu illan 
päätteeksi kotiovelleni, annoin päivän kestitettävänä olemisen 
jälkeen lahjaksi tuomani vinipullon, mutta sain tietysti vielä 
vastalahjaksi matkan varrella ostetut kaksi piñón-likööripul-
loa. Matkan aikana molemmat perheet lupasivat majoittaa 
minut (perheineni) koteihinsa ja asuntoihinsa eri 
puolilla Meksikoa, ja minä lupasin majoittaa heidät opiske-
lija-asuntooni Turussa, jos he koskaan tulisivat Suomeen.

Tärkeä osa vapaa-ajanviettoani harjoitteluni aikana ovat 
olleet aikaisemmin mainitsemani Hangout Mexico -opiske-
lijajärjestön tapahtumat. Meksikossa opiskelijatapahtumia 
järjestävät ainejärjestöjen sijaan yksityiset opiskelijajärjestöt, 
mikä on sopinut minulle työharjoittelijana erittäin hyvin. 
Tapahtumat ovat olleet erittäin moninaisia. Ensimmäinen 
tapahtuma, jossa kävin alkoi baarista Roma-nimisessä “hips-
terikaupunginosassa”. Ilta jatkui ilmaista tequilaa tarjoilevan 
bilebussin kyydillä lucha libre -vapaapainiesitykseen ja siitä 
jälleen tequila-bilebussin kyydillä yöklubille. Muistaakseni.

Viikottain järjestettävät baari-illat ovat tuoneet mukavaa 
vaihtelua arkeen, mutta mieleenpainuvimpana on ollut 
neljän päivän reissu Etelä-Meksikossa sijaitsevaan Oaxacan 
osavaltioon. Lensin reissulle töiden takia muun seurueen 
perässä muutaman kymmenen euron lentolipuilla 
Puerto Escondidon rantakaupunkiin. Vaikka olen ihastunut 
tämän syksyn kotikaupunkiini, México Cityn saasteiden, 
melun ja hapettoman vuoristoilman jälkeen Tyynenme-
ren rannikon kostea, kuuma merituuli tuntui... aika hyvältä.

Meksikolaisille palveluammattia harjoittaville tyypillisen 
pienen säädön ja “no se puede/ei ole mahdollista” -lausei-
den ja minun “sí pero/niin mutku” -lauseiden jälkeen sain 
lopulta avaimet hotellihuoneeseeni, jossa minulla tulisi 
olemaan kaksi mysteerihuonekaveria. Muu seurue oli kui-
tenkin vielä saapuessani lähistöllä luontoretkellä, joten vein 
tavarani huoneeseeni torakoiden viereen ja lähdin hotel-
lia vastapäätä olevalle rannalle nautiskelemaan lämpimän 
myrskytuulen puhalluksesta ja auringonlaskusta. Yritin 
käydä iltauinnilla, mutta pian ymmärsin rannalla olevan 
punaisen lipun pystyttämisen takana olleet motiivit pyöri-
essäni nielu täynnä suolavettä viisimetrisen aallon sisällä.

Kun aurinko oli laskenut ja päivä oli muuttunut silmis-
sä pilkkopimeäksi yöksi seurue palasi hotellille, ja tapasin 
huonekaverini. Toinen heistä oli Ecuadorista ja toinen oli 
Espanjan Andalucíasta. Ecuadorilaisen kanssa minulla luisti 
juttu hyvin, mutta andalucíalaisen murteen vuoksi jouduin 
kolmeen kertaan pyytämään uutta espanjalaista ystävää-
ni toistamaan lauseen “missä opit puhumaan espanjaa?”. 
Rannalla söimme muutamalla eurolla vatsamme täyteen 
älyttömän hyviä tacoja ja etkoilimme järjestön tarjoamilla 
juomilla varpaat rannan vielä lämpimässä hiekassa. Siitä 
jatkoimme rannan palmujen välissä sijaitsevalle ulkoilma-
klubille, missä ei - toisin kuin vuoden 2018 reissuni jokaise-
na iltana - soinut kertaakaan Despacito.

Kuva (oik.) 
Auringonlasku, 
koira ja kuu 
Puerto Escon-
didon rannalla 
30.10.2022.

Kuva (vas.) 
Puerto Escon-
didon hotellin 
uimallasta koristi 
tuttu veistos.

Upseeritason michelada 13.11.2022

Upseeritason michelada 
13.11.202
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Näkymä toimistohuoneeni ikkunasta 
Bosque de Chapultepec -puistoon ja 
kaupungin keskustaan. 



Seuraavana aamuna lähdimme kahdella bussilla 
ajelemaan pikkuteitä pitkin osavaltion pääkaupunkiin 
Oaxaca de Juareziin viettämään Dia de Muertos’ta. 
Kahdeksan tunnin ajomatka ilman turvavöitä, kaasu 
pohjassa, kuoppaisilla pikkuteillä, vuorenrinnettä pitkin, 
hidastetöyssyihin hidastamatta ajaen ja Toyota Hiluxien 
avolavalla tusinaa ihmistä kerrallaan kuljettavia kaahaa-
jia väistellen lopulta päättyi, ja pääsimme hotelliin nukku-
maan. Seuraavana päivänä pääsimme nauttimaan Oaxacan 
kuuluisista värikkäistä Noche de Muertos’in paraateista. 
Paraatien lisäksi osavaltion pääkaupunki on erityisen 
tunnettu ruokakulttuuristaan. Maistelimme eri kärryistä 
herkkuja kuten heinäsirkkatamaleja, rapeitä marquesita-crep-
pejä ja esquite-nimisiä kupissa tarjottavia maissinjyviä mau-
tettuna hapankermalla, limemehulla, chilillä ja majoneesilla.

Seuraavan parin päivän aikana kävimme Hierve el 
Aguan upeilla suolavesiputouksilla ja lähteillä, Mitlan 
kapungissa ja sen esikolumbiaanisilla arkeologisilla 
kohteilla, sekä maistelemassa paikallisen Mezcal-tehtaan 
antimia. Kun lopulta tuli aika palata kotiin päin lähdimme 
samoilla busseilla ajamaan yön yli kohti México Cityä ja 
huomista työpäivää. Bussimme ajoivat yhtä holtittomasti kuin 
pari päivää aiemmin, sillä seurauksella, että edessä olevamme 
bussin taka-akseli hajosi sen ajettua hidastetöyssyyn täyttä 
vauhtia. Lopulta päätimme jatkaa ehjällä bussilla matkaamme.

Hetken ajettuamme pysähdyimme kaupungin laidalle vessassa 
käyntiä varten. Bussin tyhjennyttyä kuskimme lähti kenelle-
kään ilmoittamatta ajamaan tiehensä tavaroidemme kanssa. 
Jäimme ihmettelemään tien varrelle kohtaloamme ja kävimme 
hakemassa ajanvietteeksi syötävää eri kärryistä. Syödessämme 
jaoimme puolalaisten ja venäläisten vaihto-oppilaiden kanssa 
slaavikyykyn ergonomian saloja kolumbialaiselle ja bolivialai-
sille ystävillemme. Vartin päästä ryhmänvetäjämme sai vies-
tin puhelimeensa toisen bussin kuskilta, jossa hän kertoi, että 
kuskimme oli ‘’lähtenyt hoitamaan asoita viideksi minuutiksi’’. 
Tunnin odotettuamme kuskimme saapui takaisin ja pääsimme 
jatkamaan matkaamme. Kuin toisen bussin kohtalon täysin 
unohtaneena, kuskimme ajoi seuraavat seitsemän tuntia jokai-
seen töysyyn kaasu pohjassa, ja pyörimme pitkin bussin penk-
kejä ja käytäviä México Cityyn asti. Odotan kuitenkin innol-
la järjestön seuraavaa harjoitteluni loputtua alkavaa reissua, 
jossa matkustamme kymmenen päivän ajan busseilla Yucata-
nin niemimaalle yli tuhannen kilometrin päähän. Ja takaisin.

Kaiken kaikkiaan Meksiko on ollut upea kokemus. Olen 
nauttinut sekä töistäni että vapaa-ajasta erittäin paljon ja 
voin suositella lähetystöharjoitteluun lähtemistä - varsinkin 
Meksikoon - erittäin lämpimästi. Vaikka tuntuu, että syksy on 
mennyt kiitäen ohi, on kuitenkin Meksikossa olooni mahtunut 
niin mielettömän paljon unohtumattomia kokemuksia, että nii-
den valikoiminen harkkapenkkiä varten oli erittäin haastavaa.

Pakko tähän joku turistikuvakin laittaa: Meikä 
Miguel Ángel poseeraamassa asteekki-
uhrialttarin kanssa

Yksi Hierve el Agua -suolaputouksista 1.11.2022
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Kesällä 2021 ymmärsin hallitusvuo-
teni olevan jo puolessa välissä. 
Halusin eläköityä hallituksesta 
johonkin, jossa voisin olla vielä 
aktiivinen toimija ainejärjestöl-
lemme, ja Walpon kuvitus ja taitto tun-
tuivat sellaisilta asioilta, joita halusin 
päästä tekemään. Syksyllä sain 
kuulla, että asiat, joita halusin 
päästä juuri Walpossa tekemään, 
olivat pääosin päätoimittajien 
hommaa. Halusin päästä vastaamaan 
Walpon ulkoasusta, ja kunnianhimoiset 
ideat eri lehtien kansista lähtivät pursua-
maan jo silloin, kun vielä kirjoitin puhtaak-
si alkusyksyn pöytäkirjoja. Samalla syntyi 
haave hakea Walpon päätoimittajaksi.
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Voin heti aluksi myöntää, että ensimmäinen ja toinen kansi olivat valmiita 
jo tammikuun alussa. Halusin kaksi keskenään täysin erilaista kantta, jotka 
kuitenkin tunnistaa samaksi lehdeksi. Puheenjohtajan kannesta sommitte-
lin paljon erilaisia luonnoksia aamuyön pikkutunteina. Halusin, että paras 
ystäväni, nyt vielä istuva puheenjohtaja, tulisi saamaan ansaitsemansa 
kannen. Lopulta päädyin muodolliseen muotokuvaan puheenjohtajasta, 
sillä minimalistisin versio päätyi olemaan lopulta kaikista ruhtinaallisin ja 
ajattomin. Ruusan muotokuva on piirretty puhelimen piirto-ohjelmalla. Käy-
tän samaa piirto-ohjelmaa tietokoneen piirtopöydän kanssa, ja osa Walpon 
tämän vuoden kuvituksista on tehty piirtopöydällä. Visioita Ruusan mahdol-
lisesta kannesta oli hyvin monta, suurin osa oikeasti jopa todella karseita!

Päätin, että ensimmäisestä Walposta tulee myös ulkoasultaan klubin 
perinteitä kunnioittava. Perinteinen, klubin sininen Walpo, jossa puheen-
johtaja komeilee kannessa. Sekoitus perinteitä, jotka toistuvat myös ai-
kaisempien vuosien Walpoissa. Ainut syy, miksi halusin aina juuri sen 
saman, tylsän, klubin sinisen lehden, oli se, että voisin irrotella kunnol-
la myöhemmissä numeroissa. Tämän lehden teema toimii kunnianosoi-
tuksena kaikille Walpoille, joissa komeilee puheenjohtaja kannessa.

Yliopistovalmennus Ponnahduslaudan toimitusjohtaja Shpejtim 
Zhitia oli halukas tekemään Walpon kanssa yhteistyötä heti alusta 
lähtien. Kansikuva hänestä syntyi vahingossa, piirtäessäni talvisena 
iltana karikatyyriä Sepestä. Joulun aikaan maalasin raivokkaasti 
mahdollista kuvitusmateriaalia tulevia Walpoja varten ja tällöin tiesin, että 
jonkinlainen juttu YOV:sta olisi tulossa. Jouluna maalaamillani kuvilla ei ollut 
kauheasti kontekstia, mutta sain osasta yllättävän toimivia taustoja jutuille.

Sepen kansi oli vasta lyijykynäluonnos, kun tajusin vahingossa 
tehneeni tulevan lehden kannen. Lupasin itselleni ja Sepelle, että 
viimeistelty versio tulisi heti toisen lehden kanteen. Kuten Ruusan 
kansi, Sepen kansi on tehty puhelimella. Punainen sävy tulisi 
olemaan loistava heräte sinisen sävyn jälkeen sekä ajankohtainen 
muistutus YOV:n tilanteesta, joka koskettaa jokaista klubilaista. Tällöin 
Mikan kanssa pohdimme, jos jokainen kansi olisikin jonkinlainen piirros.
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Poikkeuksena olikin heti YYA-Walpo. YYA-Walpon taustalla oli visio, jossa 
halusin kunnioittaa perinteitä ja tehdä lehvistä ja haalareista koristellun kannen, jossa 
violetti väriteema nyökkäisi kiitoksensa Annin ja Ollin laventelin violetille YYA-
Walpon kannelle. Lopulta minun ja Mikan visiot unohtuivat, ja lehdestä tuli jotain 
täysin erilaista. Halusin YYA-Walpon näyttävän muiden Walpojen tavoin kiinnos-
tavalta. Halusin tehdä kannen, mikä herättää fuksien mielenkiinnon. Sommitelles-
sani kannen fontteja ja värejä sain lopulta idean 80-luvun scifityylisestä julistees-
ta. Valokuvien käyttäminen kannessa tuntui minulle henkilökohtaisesti vieraalta. 
En ole eläessäni ollut valokuvaaja, vaan pääinstrumenttini kuvataiteessa on ehdot-
tomasti ensisijaisesti graafisessa suunnittelussa. Mikäli piirrän oikeilla materiaaleilla, 
käytän ensisijaisesti tusseja ja teen pääosin sarjakuvataidetta, kuten scifijulisteita.

Scifikansi on tehty täysin Photoshopilla ja Canvalla. Oikeastaan kaikki ele-
mentit, joita kannessa ja lehdessä näkyy, on tehty aluksi läpällä. YYA-Walpon 
kannen ei pitänyt laisinkaan olla neonvärejä tuikkiva eläinprinttihelvetti. 
Pelleilin Photoshopilla yhtenä iltana ja pelasin paremman puoliskon kanssa 
peliä “kuinka tehdä mahdollisimman ruma Walpon kansi.” (Emme muuten 
pelanneet enää tämän jälkeen.) Tästä meidän tekemästämme rumasta kan-
nesta tulikin vahingossa lopullinen kansi, koska lopulta rakastuin sen konsep-
tiin. Kaikessa rumuudessaan kannesta tuli lopulta irstaan magee. Kansi tuntui 
siis aluksi tyhmältä vitsiltä, mutta alkukesän valoisina iltoina pohtiessani erilaisia 
visuaalisia visioita tämä kansi kummitteli mielessäni. Menetin kirjaimellisesti 
yöuneni sen takia, että paloin halusta päästä käyttämään kantta oikeasti. Onneksi 
Mikakin tykästyi ideaan. Ironisesti tästä kannesta tuli myös ehkä vuoden kehutuin!

Kolmannen Walpon ulkoasu sekä kansi olivat mysteerejä minulle ja Mikalle 
myöhään syksyyn. Pyörittelimme eri visioita ja halusimme, että kannen värit 
määräävät myös lehden ulkoasun ja väriteeman. Tämä tarkoitti myös sitä, että 
kaikki lehden somemateriaali tulisi olemaan tietyn väripaletin mukaista, kuten 
aikaisempienkin julkaisujen kanssa. Pohdimme väriteemoja. Olisiko jotain valkoista tai 
punaista? Pitäisikö kesän jälkeen olla vaaleanpunaista? Tai tummanvihreää? ”Ei aina-
kaan ruskaa”, ajattelin päässäni. Halusin aina jotain, joka erottuu omalla tavallaan eikä 
ole kytköksissä julkaisuajankohtaan. Lopulta syntyi idea vanhasta sanomalehdestä.

Syksyinen teema tuntui luontevalta (ja nopealta) vaihtoehdolta kanteen. Olin 
juuri tullut Keski-Euroopan reissulta, ja samalla viikolla olin lähdössä vaeltamaan 
viikoksi Karhunkierrokselle. Kalenterissa komeili näiden kolmen välipäivän 
ajaksi yksi tärkeä tehtävä: “Walpon ulkoasu ja kansi!”  Olin tiennyt jo kesäs-
tä saakka, millainen viimeisestä Walposta tulisi. Kuitenkin kolmas Walpo, tämä 
unohdettu lapsi, ansaitsisi olla yhtä hieno kuin edeltäjänsä. Sain idean sanoma-
lehdestä, ja olin toivonut jokaisen Walpon olevan tribuutti edellisille vuosille. Tämä 
lehti nyökkäsi kaikille vanhoille, mustavalkoisille lehdille kiitoksensa. Sommittelin 
kuvanmuokkausohjelmilla erilaisia sanomalehtisuikaleita yhteen ja värjäsin ne. 
Kolmannessa kannessa näette ruskan värejä myötäilevän auringonlaskun ja ripauk-
sen vuoristomaisemaa, jota lähdin kannen valmistuessa jahtaamaan Kuusamosta.

33



Tiesimme Mikan kanssa alusta saakka, että meille tyypillisin päätös 
päätoimittajina olisi olla lehden kannessa. Päätimme jo alkuvuodesta, 
että piirrän meidät viimeiseen kanteen. Pohdimme eri tyylejä ja lopulta 
päädyimme pop art -tyyliin. Ajattelimme tehdä samalla lehden ulkoasusta 
sarjakuvatyylisen, mikä on suora kunnianosoitus isälleni. Iskä on toiminut 
esikuvanani kuvataiteessa ja opettanut sarjakuvalehtien kansissa usein 
nähdyn tussitekniikan minulle. Samalla tekniikalla viimeistelin tämän 
kannen. Nosto-otsikot puhekuplina toimivat yllättävän hyvin, ja lehti rikkoo 
hieman vuoden aikaisempaa teemaa. Tuntuu, että menin tämän kannen 
kanssa ulos mukavuusalueeltani, vaikka olinkin tehnyt samalla tyylillä ku-
via jo ikuisuuden.

Jokaisen kannen kanssa oli lehtien julkaisuaikaan 
epävarma olo. Kysyin Mikalta joka kerta, onko kansi 
varmasti tarpeeksi hyvä. Mika aina kannusti ja lupasi, 
että kansi olisi täydellinen. Mika oli koko vuoden suurin 
cheerleaderini! Lopuksi voisin todeta, että jos olisin 
tehnyt vielä yhden Walpon, siitä olisi tullut kukikas 
kasvio-Walpo, jossa on kuivattuja kasveja latinalaisilla  ni-
millään. Kukkia kuitenkin käytin taiton tukena läpi vuoden. 
Lisäksi kansien tekemiseen toimivat suurena inspiraationa 
aikaisemmat Walpot. Kiitos kuuluukin kaikille aikai-
sempien vuosien Walpon kansien tekijöille. Walpon 
kansien teko on minulle henkilökohtaisesti suuri kunnia. 
Henkilökohtainen suosikkini kaikista Walpon kansista 
on Henrik Lenkkerin tekemä vuoden 2019 ensimmäisen 
Walpon kansi. Toivon, että myös minun ja Mikan kannet 
tulevat inspiroimaan tulevien vuosien Walpon päätoimit-
tajia. Ja voi, kuinka tulen kaipaamaan taittopöytää niin 
valtavan paljon!
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Opiskelijakortilla –20 %

turunekotori.!
Rautakatu 12 | Rieskalähteentie 74

Olemme itsenäinen voittoa tavoittelematon yhdistys. Vuosittain 
meillä työskentelee 250 henkilöä ja kauttamme uuden kodin löytää 
yli 200 000 tavaraa.

Tee löytöjä luontoa ja lompakkoa säästäen!

Työtä ympäristön ja 
työllistämisen hyväksi




